### Is qui pro emptore

Hec lex posita ē in uolumine. ff. noui sub titulo de usuca. que lex difficilis est in tex. difficilior i gl. et difficillima i materia extra glo. in cuius legis repetitiōe duce domino tenebimus ordinē cōsuetū. prio enī diuidaz leges usqz ad. §. si seruus. secūdo ponā sūmariū intellēctū. tertio casum in terminis p particulas ponā. q̄rto opponā. q̄nto et ultio materiā nostre. l. p. q. tractabo et erimus expediti. **Ad pmū dico** q̄ nfe legis principium diuiditur pncipaliter i partes q̄tuor s̄m q̄ in fi. ē littera negatiua. primo ponit dictū de his que captiuus possidebat p se uel per alium suo noīe extra causā peculiarem: et hoc usqz ibi q̄ si seruus. ibi scōa in qua ponit opō iul. in his rebus q̄s seruus captiuus post captiuitatē cepit peculiari noīe possidere usqz ibi marcellus: ibi. ponitur dictū marcelli cōtradictōis: uel usqz ibi quēadmodum. ibi ponitur dictum iul. reprehēdentis marcellū. usqz ad. §. si seruus. p̄dicta diuisio procedit s̄m lec. cōem quā tene re itendo prout i fi. ē lra negatiua. **Ad scōm dico** q̄ h̄ p̄n. breuiter hoc intendit. Usucapionē rerū q̄s q̄s p se uel per alium extra peculiare cām suo noīe possidet sup ueniēs captiuitas iterrūpit. nec p fictionē postliminiū ul. l. cornelie restauratur. secus i his que peculiari nomine per alium possidentur uel post captiuitatem cepta sunt possideri. b. d. quasi cum tota materia. **Uenio ad tertium.** primo dic ad euidentiā qd sit postliminiū. quid cornelia: ut. l. retro: et. l. in omnibus. j. de cap. et. j. dicef. quo dicto casum in terminis pone hoc modo. **Quidaz** possidebat quādam rem ti. p empto p se uel p colonuz uel seruum extra cām peculiarem non curo: et sic usucapiebat. hic homo captus est ab hostibus et i captiuitate stetit. demum ibi decessit. heres defuncti dicit usucapionem dicto tpe. pcessisse ppter fictionem cornelie et conuatiuatam esse. queritur quid iuris r̄ndetur tacite: ut i gl. que subaudit q̄ usucapio nō cōtinuatur: et hoc duplici rōne. prima colligitur ex his uerbis. naz iterrumpit usu

capio ex quibus sic forma rōnē. naturalis interruptio facit usucapionem nō cōtinuari: ut. s. e. l. naturaliter. h̄ fuit interruptio naturalis. nā cōiפו q̄ q̄s capif definit possidere: ut. s. ti. i. l. cum heres. §. i. ergo et c. secūda rō ē capio ibi: et si ipi. usqz ibi. sed uerū. quā rōnez sic forma. **Que nō p̄sunt defuncto ad usucapionē nō profunt ei** heredi. sed defuncto si redisset tpe ante captiuitatē nō p̄deset iure postliminiū. ergo nec eius heredi p̄t p̄deset iure cornel. dices tu fateor maiorē: p̄ba minorē. hanc probat ibi sed uerū. certū est q̄ defunctus in uita sua de fuit possidere: ut iā dictū est. nec ius postliminiū p̄t face re: ut nō desinat possidere: ut in. §. facte. **Ex quo cōdu ditur** q̄ defuncto si fuisset reuersus postliminiū nō p̄deset: ut uideatur usucepisse. h̄s ergo probatā minorē p̄missam. **Sequit q̄ si seruus.** hic est scōa ps. sed pone q̄ seruus captiuus emit ex cā peculiari utrū p̄cedat usucapio. **Ad hoc r̄ndit iul.** et dicit q̄ hoc est i pendenti quod intellige esse in pendenti: scilicet quo iure uel iure postliminiū uel iure cornel. nam certum est usucapionē p̄cedere aliquo p̄dictorum iurium. aut ergo d̄ns reuertitur et intelligitur usucaptus iure postliminiū. aut d̄ns ibi decessit: et tunc dicit iul. se dubitare an ad heredes usucapio per cornel. p̄cedat subaudi. h̄ in. §. facte. j. d. cap. l. i. bello. nō dubitauit ibi. ergo tollit hęc dubitatio. pone ergo p̄ cōstanti usucapionē iure cornel. heredi p̄desse. **Sequitur marcellus.** Iste. uer. legif multis modis. n̄ s̄m diuisionem p̄missam lego s̄m scōam lec. positam. hic in glo. que icipit ut etiā ut bene ap̄tes sequentia dicas marcellum cōtradictōe solum proximo dicto iul. q̄ postliminiū et cornelia locum habent in his que serui post captiuitatem gesserunt in causa peculiari. marcellus dicit q̄ fictio cornel. potest accipi plenius: ut sic porrigatur ad ea que serui gesserunt post captiuitatem etiā non peculiari nomine. **Sequitur quēadmodum.** hic ponuntur uerba iul. reprehēdentis marcellū qui dixerat idem in possessione q̄sita p̄ seruū ex causa peculiari: uel non peculiari: et eum reprehēdit p̄ talem rationem **Aburdū eēt** ut si ipse reuertetur haberet plus iuris i possessionibus quesitis per seruū non peculiariter q̄ in his q̄ ipse per se uel p̄ seruū non peculiariter possidebat tpe captiuitatis. subaudi si ergo reuersus n̄ haberet pl̄ iuris iure postliminiū. ergo nec p̄ cornel. **Sequit nā et c.** hic r̄ndit iul. ad rationē q̄ posset fieri p̄ marcello. rō enī q̄ mouit marcellū est talis. lex cornel. fingit quē mortuū p̄ma hora captiuitatis: et p̄ cōsequēs hereditatē iacuisse ab illo tpe. h̄ hereditas resp̄ntat uicē p̄sone. sicut ergo si p̄sona fuisset possidisset q̄sita per suū nō peculiariter ita et hereditas dicatur possidere et sic usucapieret: et sic fictio ad hoc porriget. **Ad hoc r̄ndit iul.** q̄ uerum est q̄ hereditas sustinet uicem persone in quibusdā. q. d. non in oibus nec i isto casu quo ad possessionē: ut. p̄bas. j. si quis testa. l. i. iul. esse fue. l. i. §. sceuola. **Lōcludit ergo iul.** in predicto casu i personā heredū usucapionem locum non habere. et hoc prout habemus lram negatiuā **Aliū h̄nt lram affirmatiuam.** scz locū habere. et tūc iste h̄ marcellus. legif alio modo ut d̄ i glo. **Precedētia s̄o n̄ mutatur.** h̄ ergo s̄m h̄c lram pone sic casū. dixerat supra iul. esse differentiā i cornel. et postliminiū. ut p̄ suus possideat peculiari noīe uel nō **Marcellus dicit** fictionem legis plenius accipi: ut ad ea q̄ q̄s possidet per se uel per alium puta seruum ex causa peculiari uel nō h̄t locū postliminiū et cornel. hoc p̄bat duab̄ rōnib̄. p̄ria ibi. quēadmodū: et ista probat de fictiōe postliminiū. hoc modo nō est dubiū s̄m iul. q̄ i his que seruus gerit peculiariter h̄nt locum dicte fictiones. sed absurdum ē dicit marcellus q̄ quis habeat plus iuris i peculiarib̄ q̄ i his que gessit per seipsum uel per seruum non peculiariter. ergo idem iuris erat i aliis quod i peculiaribus. **Secunda rō est:** ibi. naz i hereditate: et ibi probat d̄ cornel. ga hereditas fingit uicē persone et c. et h̄c rōnem ueda ra: ut dixi i alia casus positiōe. **Lōcludit ergo marcellus**

ad 5ria: ut  
ibi p do. io.  
C. s. Si mā  
dauero tibi.  
hunc. §. alle  
gati p̄ bar.  
i. l. seqf. §. si  
uis. §. c. AD  
DE q̄ p̄sul.  
uit bal. cōfi.  
- cccccvii.  
p̄mo lib.

usucapione hñe locū i psona successorū s; lz h neutra opi  
nio approbet tñ debem stare opi. iul. reprobata opin.  
marcelli: ut hñm. j. de cap. l. i. bello. §. facte: et iō qa alia  
lra ē cōior et alia opio uerior ipaz psequamur opponen  
do: et qa dcm marcelli i hac materia pluribus aliis mōis  
itelligit h declarabo. j. i. hñis. lege lraz et eā iterlinea: ut  
ex p dicitis et ifra dīcedis patebit. notabilia collige p te.  
¶ Genio ad op. et op. hic dicitur q iure postliminiū nō  
fingitur quis usucapisse. Cōtra. nā p ius postliminiū qd  
oia recuperat et in pristinum statum reponit: ut. j. d. cap.  
. l. postliminiū. i. pñ. et sic ergo i pñā usucapione. et sic ui  
deatur usucapisse. So. istud hñm soluit in tex. s. ex q.  
cau. ma. l. deniqz: qa uerū ē q reponit in pristinus status  
p inde ac si nō fuisset captus i his q iuris sunt. s; ad ea q  
sunt facti nō porrigit fictio postliminiū: ut. d. l. deniqz: et  
in. §. facte. h ergo loquitur d usucapione q lz sit iuris: ut. s.  
ti. ii. l. bone fidei. §. i. tñ regit possessio q lz multū facti  
ut no. i. d. l. dēiqz: et ifra dīcef: et iō fictio si pcedit. ¶ Et  
ga ista solutio ē multū ābigua. iō p ea declarāda i s; iō. et  
op. ii. ad ea q fictio fingit circa facta. nā aliqū eē i ciuita  
te uel nō ē facti: et tñ fictio postliminiū fingit reuersū sem  
per i ciuitate fuisse: ut. j. de capti. l. retro. Idē in fictione  
cornelie. nā aliqū decessisse: uel uiuere est facti: et tñ fictio  
cornelie fingit quē decessisse pma hora captiuitatis: ut. l.  
i. oib. j. de capti. Dicit an. zaphi. q iste fictioes postlimi  
niū et cornelie nō fingunt factū imo ius. fingunt enī sta  
tū alicuius nō mutatum: et sic sp fuisse liberū euz qui re  
uersus ē. et eum q mortuū est fingit eē mortuū liberū. sta  
tus aut alicui ē iuris. nā seruitus et libertas ē iurīgētūz  
ut. s. de sta. ho. l. libertas. Itē qz sit sui iuris uel i pris  
ptate similiter ē iuris ciuiliū: ut isti. de pa. po. §. i. et. s. de  
bis q sunt sui uel alie. iuris. l. iii. et. iii. Itē dicit dñi an.  
nō plz mibi. ga. d. l. retro. et. l. i. oib. expisse dicit fingi su  
per facto. s. eē i ciuitate uel nō eē uiuū uel mortuū. bñ tñ  
fateor q istud factum fingitur pp iuris effectū. s. pp sta  
tum quē dicim eē mutatu: uel nō. qd ius resultat exposi  
tiōe facti: ut. l. si ex plagis. §. i. dno. s. ad. l. acq. Brete  
rea hoc ego uideo alibi in possessiōe q fingit tradita q ē  
facti: ut. C. de dona. l. qsqz. no. s. de pig. ac. l. solutūz. §.  
solutā. in glo. mag. Sic uideo q solutio fingit: ut. s. ad  
uelf. l. qūis. §. interdum: et ibi glo. et solu. tamē ē facti: ut  
s. de cura. fur. l. cōsilio i si. et no. j. de solu. sup. rubrica. et  
i pluribus aliis casibz repit q ius fingit circa facta: d qui  
bus. j. i. qōnibz lat. dīcā. fictio tamē sup. facto sp ē pp iu  
ris effectū: ut i qlibet eaz pz. Ad solutiōes igit hñi dico  
q fictio postliminiū et cornelie et ois alia d qb ifra dīcef  
ē iroducta ex qdā naturali eqtate: ut. l. postliminiū. cir  
ca pñ. j. d. cap. ubi cūqz ergo cessat dcā naturalis eqtas  
cessat fictio. sed i casu. l. nfe. et. l. deniqz cessat ista eqtas.  
nā q fingat istud factū. s. quē possedisse ē aliqūe locuple  
tari cū alteri iactura. qd ē naturalē eqtate: ut. l. nā na  
tura. s. d. cōdi. ide. et. l. iure naturali. j. d. re. iur. et iō super  
isto scō nō fingit. sec. si eqtas adesset. et h sol. vñ pbari in  
tex. l. sciēdū. i. d. l. deniqz: et ibi h rāgit ultra. glo. ¶ Ter  
tio ē istud op. tu dicit q ubi ē eqtas fingit et sup. scō. s.  
ego hēbā possessiōez rei mee ppe cui erā dñs sui captus  
et sic amisi possessiōe. certe p postliminiū mibi nō i s; tui  
tur. nisi d nouo capiā: ut. l. cū heredes. §. i. s. ti. i. et tñ nō  
ē h aliqū iniqtas. imo ois eqtas: ut rehabeā qd meū ē: ut  
l. si me et titiū. s. si cer. pe. Pro solutiōe hui hñi opz te  
scire q ista fictiōis spēs q ē illud qd uno tpe porrigit et ex  
tēdit ad aliud. quā appello fictionē trāslatiuā: ut. j. uide  
bitis regit duo extrema habilia: quoz si qd deficiat fictiō  
nō pcedit quō regrat duo extrema. pōe exēplū cū captus  
fui erā liber et h vñū extremū cū redū statū sū liber: et ecce  
secūdū extremū. q extrema cū sint habilia merito pcedū  
tur et fingit retro fuisse libez. Sec. si extrema nō eēt ha  
bilia. s; bi gfa donatiōes face i uxore i ualēt. s; morte se  
cuta cōfirmantur: et retro trabūf. S; quō certe nō quo ad  
dñūz: ut no. C. de dōa. iter ui. et uxō. l. donatiōes: et de i  
offi. dōa. l. ii. lz hñi no. s. de le. ii. l. seqns qd. et. j. d. sol. l.

sub p dītōe: et male: ut i qualibet eaz no. p. Et est rō  
qa lz istō extremū vltimū a quo ius traheret retro sit sus  
ficiēs et habile: qa post solutū mñmōniū uxōr pñ hñe do  
miniū et hēat. tñ istud extremū pñū ad qd uis extēdere  
nō ē hñe: qa tps dñi mñmōniū: et illo tpe si possz hñe do  
miniū. hñc rōnē ponit gl. i. d. l. ii. de ioffi. dōa. Itē pone  
aliō exēplū: ut dicit gl. i. l. gallus. §. si ei. i. ma. gl. s. d. li.  
et posth. vides ergo q ihabilitas extremi ad quod uiti  
at fictionē. idē si est ihabile extremū a quo. Ecce exem  
plū ratiōis retrotrahit p fictionē. ut. C. ad maced. l. si.  
et d. solu. l. pcuratori. §. si. cū si. pone ergo q tpe quo  
hñ ratū ille act. q ratificat nō potuisset geri trahet ne tūc  
retro: certe nō. rō quia extremū a quo ē ihabile: ut. j. rez  
ra. ha. l. bonoz. j. d. ap. reci. l. i. Hēs aliud exēplum. s. de  
pi. et cōmo. rei uēd. l. necessario. §. q si pēdēte. ubi si cō  
ditio uēditōis existit re pempta nō trahit retro: qa defi  
cit extremū a quo. facit ad h. j. d. hñ. ob. l. eū q. §. si. et de  
nouatio. l. quotiens. Itā hñba lz nō sic lata fuerūt. pmo  
iac. de are. et hē. ut no. Ly. C. de sen. pas. l. si. que ponit  
an. de zaphi. et dñs meus dñs Rai. Adō ad ppositū lz  
uerū sit q captus possedit ante captiuitatez: tñ cū ipe re  
dūt ab hostibz nō inuenit se possidere: nisi d nouo reassu  
meret: ut. d. l. cum heres. §. i. sic ergo qa tpe quo reuertit  
tur nō possidet istud extremū a quo est ihabile: ut fingit  
tur retro possedisse. Rñdeo ergo ad hñm factūz de. l.  
cuz heres. §. i. q illud contingit pp ihabilitatem ultimi  
extremi a quo magis q per defectum equitatis. Dices  
tu: licet ista alia uideatur multū iuridica oñdo q nil ua  
lent. Ius postliminiū hz duo capita. Primū est q statūz  
cuz qz reuertit. h est fines nros igredif statū recipet oia  
iura sua. Scōm caput est q restituit i pñm statū oio: ut  
p inde habeat ac si nūq capt. fuisse: et sic fingit illo me  
dio tpe habuisse illa iura. Itā duo capita ponunt in. l.  
postliminiū in principio de captiui. pbanf. l. l. postli  
miniū ius. et. l. retro. eo. ti. Itē primū postliminiū ius dñf  
ditur i duas species q ponūt i. l. cū due. e. ti. Licet ergo  
p hñba p dīcā apparet rō qre illud hz caput p quod re  
tro fingit fuisse i ciuitate nō habeat locū i possessiōe ca  
pti. tñ apparet rō qre pñm caput nō habeat locū i pos  
sessione capti. tamen nō apparet ratio quare primū ca  
put nō habeat locū: ut ipō reuertente recuperet statim  
possessione cū eqtas subfit sicut i dñio et i aliis iuribz. et  
si istud esset iā extremū vltimū esset habile ut retro trabe  
ret nec hñba p dīcā locū haberent. Ad hñm rñdeo q pñm  
caput postliminiū et ābe species dīcā pmi capitis nō pce  
dūt. nec de mēte iuris ē q pcedāt hz fictionez: imo hz ue  
ritatem. nā cū qz reuertit statūz recuperat libertatem: et h  
fm ueritatē. nā si diceret h fm fictionem q fictio est con  
tra ueritatē: ut. j. dīcā. sequeret q i ueritate esset hñus  
et fm fictiōez liber qd est falsum. In aliis iuribz est idem:  
ut i dñio patria ptate et similibz: et h ppendit ex hñis. l.  
nā semp cū de hoc prio capite loq: h dīc p uocabula si  
gnificātia hñitatez. dīc enī q statū ius suū recipit: ut. d. l.  
postliminiū i. h. ii. rñso. et. d. l. due. si enī h sentiret q esset  
h z fictiōez nō diceret recipit: hz recipe vñ qd significat fictio  
nez: ut. d. l. i. §. dīcā. j. d. ui. et. ar. uel apponeret istaz  
dīcā qd dāmō. nā diceret qd dāmō recipit. q dīcā  
etiā significat fictiōez: ut. s. ti. i. l. si me i uacua. i. glo. sup.  
hñbo amitteret: et d. li. et posth. l. i. suis. uel uteret uocabu  
lo quo utit. s. d. reli. l. offa. §. si. h. uel diceret pīde hñ et. vt  
l. iure ciuili. s. d. p dī. et. de. et. j. d. re. iur. l. iure ciuili. ut uo  
cabulo credif: ut. j. d. capti. l. retro. ul aliō p qd significa  
ret fictio. h z caput q illo medio tpe dñ fuisse i ciuitate  
pcedit h z fictiōez q ppendit tā ex hñis. l. retro. ubi utit  
hñbo credif q etiā ex hac. l. et. d. l. dñiqz qd etiā pz. qa  
cū i hñitate fuisse capt. lex nō pñt facef hñitatez mutari: ut in  
§. facte: nisi p fictiōez. pñt enī fingef: ut habeat pīde ac si  
nō essz capt. ar. op. ad h. s. d. usufru. ea. re. q usu pñ. l. ii.  
Adō ad ppositū cū pñm caput nō itendat fingere aliqd  
h z hñitatez tñ iroductere: istō pñm caput pñt porrigi ad  
possessiōez. nā cū regit actū corporeū: ut. s. ti. i. l. i. i. pñ.

a Iis q  
p pto  
re p so  
lutiōe b cō  
trarii: adde  
bonū tex. ad  
fi. et ibi not  
bar. l. l. quo  
tiēs. ff. d. no  
ua.  
b C. glo. i. l.  
gallus. et ad  
de qd lz gl.  
no. i. l. gall.  
. §. eius et ibi  
no. d. lib. et  
posth. dicit  
q fictio non  
trahit ad ea  
q nō sunt possi  
bilia hz natu  
rā ita uidet  
q nō trahat  
ad ea q d iu  
re sūt iposs  
bilia ita ui  
det expresse  
glo. i. l. talis  
scriptura in  
gl. h. ad fi. d.  
leg. i. quam  
no. et uide q  
dixi p bar. l.  
l. sub p dītō  
ne. j. d. sol. et  
illā gl. i. d. l.  
talis. ad hoc  
allegat bal. i.  
l. siue possi  
detur i. iii. co  
lū. C. d. pba.  
et bar. j. e. l.  
i. xvij. col. i.  
h. et bal. i. l.  
h. C. p dōa.  
c Dīcōez  
qd dāmō.  
dīcā qd dāmō  
mō signifi  
cat fictiōez.  
et ē vñ ui  
det: et dīcō  
pīde. et vñbz  
credif. idem  
i hñbo itelligi  
tur: ut not.  
bar. j. e. l. in  
. xij. col. iur  
bar. i. l. ab eo  
quō et qñ iu  
det: et qd hē  
tur i. l. natu  
raliter. s. ti. i.  
i pñ. et vñbz  
uidetur q si  
gnificet ficti  
onē. ē tex. et  
ibi doc. in. l.  
iij. §. ex hñio  
i. h. s. ti. i. h  
h z ag. ē exps  
siuū hñitatē  
l. hñū filij. §.  
i. et ibi gl. et  
doc. d. leg. i.

capit. s. ubi bona fides non fuit interrupta per captiuitatem ergo etc. h. ondo dicitur an capiat dominus siue possessor: et quia tunc per captiuitatem efficitur suam amittit uoluntatem: et per hanc fidem ut iam dicitur: et iste non est casus istius. §. Quis non capit dominus: ut possessor. s. res sua tunc per captiuitatem interrupta ipsius rei possessio. s. quia est factus non cadit in postliminium: ut dicitur: s. bona fides consistit in animo domini. s. sit factus per captiuitatem rei si mutatur cum dominus remaneat in ciuitate: ut statim dicitur in alio casu. ergo ubi non loquitur de alio fidei. s. tunc ubi non est speciale: quia in initio scilicet possessionis non inspicitur: quia alius dicitur fieri: ut ubi non. et hac. l. §. per. non ob. l. per. h. de. §. i. quia expone non tam factus. s. alterius quia et quod consistat in animo sui factus. Ad tertiam uenio et dico quod quodammodo est possessio quod habet multum iuris et parum factus: ut ea quae habentur per filios et seruos nros ex causa peculiari. nam ea plurimum factus dispositio iuris cum nobis ignoramus acquirat nobis possessio: et possessio nis effectus. s. usufructus: ut. s. e. l. labeo. s. ti. l. i. pegre. §. quod factus: et. j. ti. l. i. u. factus tunc factus ex parte eorum: quia opus adipiscatur eorum corpore et animo: ut. l. quemadmodum: et in hac non procedit fictio postliminii. nam equitas non repugnat: ut dixi in precedenti sermo. Item sunt hilia extrema. quod sic ondo cum dominus capiat per captiuitatem ipse perdit solum ius quod erat apud eum sine aliquo suo scilicet. s. usufructus et possessio. factus autem quod restabat in persona sui uel filii per captiuitatem non mutatur cum ipsi omnia remaneant in ciuitate. cum ergo dominus reuertitur illud ius quod ipse amiserat recuperat ipso iure sine aliquo scilicet. nam si requiritur quod ipse possideat corporaliter nec requiritur eius scilicet quod sit factus: ut dixi factus autem quod est apud suum ipso iure recuperat: et reperit istud extremum hile. merito ergo habet locum fictio. et ista est ratio quae ult ponebat. §. i. e. l. iusto. §. si. dum dicitur quod eius scilicet in ciuitate non est necessaria. Et aduerte ad id quod per dixi. quod id quod est factus quod consistit apud filium uel apud suum non est mutatur: quia si illo tempore. s. tempore captiuitatis perdidisset illud tamen factus quod habebat elideret ius fictiois postliminii: quia si non recuperaret nullo modo haberet locum fictio: ut si recuperasset. pcederet fictio ad ea tempora quod recuperatione cesserat: ut colligitur ex h. §. et. l. i. bello. §. factus. de capti. ubi remanentibus his personis in possessione. **T**ertio op. et ut quod in casu h. l. fictio non pcedat. nam extremum ad quod est hile. nam h. §. cepit possidere domino existente in ciuitate: et illud tempus in initio possessionis est extremum ad quod uis habere ius possessionis et usufructus. s. illud extremum est hile s. eentiaz quia tempore captiuitatis dominus non possidebat nec usufructus: nec est hile s. potentia: quia cum est captus non potest possidere nec usufructus: ut. s. ti. l. i. cum heres. §. i. So. ad istud sermo potest ruderer ex gl. q. e. j. e. l. iusto. §. si. q. e. l. sup. h. bo. ichoari: illa gl. i. se. cum da op. quae format et quod domino existente in captiuitate suo ex causa peculiari incipit possidere: iterum uere incipit usufructus. quod op. si est uera iam appetit quod illud extremum est hile. Et quod per est h. §. illa op. i. h. §. non tractat de effectu postliminii. cum uere per scribat. sed non tractat de iure postliminii ex primo capite s. quod dominus reuertitur recuperat sua iura sine fictioe ut. s. dixi. s. illa op. non per. nam iterum in h. §. ut usufructus. s. domino reuerso s. fictioe intelligitur retro usufructus. h. perbat. iste ad lras: ubi nam si dominus reuersus fuerit intelligitur usufructus captus etc. nam h. §. ubi intelligitur denotat fictioe: teneo ergo per ma op. postquam in gl. d. l. iusto. §. si. et a. per se. de are. et s. illa op. pcedit. Ad quam sic rideo quod cum per fictioe postliminii fingatur medio tempore fuisse liber in quibus parte medii temporis. dico cadere extremum hile saltem potentia: et ita h. lo. q. ut dicitur clari quod extrema circa ipsam principalem. h. e. personam domini sunt hilia. Alia non quod ueniunt per quadam psequantia non requirunt tamen hilitate extremi ad quod sufficit in eo esse hile s. fictioe: ut. C. de cap. l. i. et quod no. s. ex q. cau. ma. l. ab hostibus. §. non min. **Q**uarto op. et ut quod ea quod dicitur sit. s. i. si. permi sermo destruat per. l. nre. nam ubi dicitur est quod quod ad possessionem et usufructum factus et scilicet domini non est necessaria quod tunc habet locum fictio. s. i. his quod dominus possidebat ante captiuitatem per colonum uel per suum ex causa peculiari et ea usufructus: non requiritur factus uel scilicet domini: ut pbabo. In his ergo fictio pcedit: s. i. per. l. nre ego dixi sermo ponedo casus ergo etc. Ad dico factus domini non requiritur sic ondit si per alium possideo et usufructus est inchoata: ut dicitur est h. §. fuit quia ab initio scilicet et bona fide bar

bui. amodo pcedet usufructus etiam me ignorate. nam ad continuationem usufructus factus meum non est necessarium. s. ubi usufructus inchoatur bona fide non attenditur quod superuenit: ut. l. i. §. si proculdubio. C. de usufructu. transfer. Si ergo capior et reuertor cum nullum factus meum sit necessarium: fictio pcedet. Aduertatis domini per istam rationem. Ja. de are. et dominus an. sequendo eum respiciuntur gl. nras quod dicitur idem esse in possessione per se et per colonum uel suum ex causa peculiari: et principium nre. l. intelligitur solus de eo quod possidebat per se: et sic s. eos ubi fuit male positus casus: et h. per dicitur rationem. per h. et adducit. §. factus. simpliciter intelligendo. certe istorum op. approbat. i. d. §. factus in penul. gl. q. e. sup. h. bo. persona. s. i. gl. ma. dicitur. §. factus: et. l. d. l. denique. i. tertia gl. dicitur: et s. quosdam ego posui casum. Quid ergo dicem. dico quod ia. et gl. q. cum eo concordat male dicitur: et. h. §. l. i. §. quemadmodum enim intelligendo quod ubi sunt h. bo. iuriscōsulti iul. quae lec. seq. idem ia. et an. et. l. ubi enim est tex. quod idem est in possessione tempore captiois per se uel per suum ex causa peculiari: et in neutro pcedit fictio corneliae uel postliminii. **A**d rationem eorum: et sic ad sermo rideo quod fateor quod ad continuationem non requiritur. tamen non sequitur ergo pcedit fictio. nam extremum ultimum a quo est inhile: ut. s. dixi. Extremum enim a quo dicitur esse habile essentialiter. Item dicitur tale quod actus retrotrahitur possit tunc inchoari: ut dixi per. l. bonorum. j. rez. ra. ha. Et per exempla ubi dicitur. §. dixi fictioe ista pcedere. s. h. casu reuersus ab hostibus sine scilicet non possit inchoare usufructus. ergo sine ea non erit extremum sufficiens. sed scilicet est factus. s. ex primo capite postliminii non restituit ipso iure. ergo s. caput per quod retro fingitur non habet ubi locum. Aduerte tamen nam possessa per colonum uel procuratorem et suum ex causa peculiari: uel per seruum ex causa peculiari: ueniunt in uno: quia ad acquisitionem possessionis in neutro requiritur dominus scilicet uel factus discoueniunt in alio: quia in peculiaribus non requiritur scilicet domini uel factus quo ad usufructus. s. i. aliis requiritur: ut. s. pbatur est. Item etiam circa fictioe ueniunt et discoueniunt. nam utroque casu dominus fingitur retro possedisse: cum dominus scilicet uel factus non requiritur. et sic reperitur extrema hilia: et de h. non loquitur h. l. In usufructu discoueniunt. nam in peculiaribus quod retro ad usufructus pcedit fictio. i. aliis factus per rationem suam predictam s. ia. de are. et an. quod satis per. et de fictioe quo ad usufructus loquitur materia nra. **Q**uinto ad huc per. op. dicitur h. §. i. possessionibus que sitis per suum ex causa peculiari pcedit fictio. l. corneliae. Contra h. sic arguo. si dicitur per opari fictio quod h. tas: ut. l. filio quem per in per. s. d. l. et post. ar. C. de his que ue. eta. i. pe. l. vltia. factus quod no. i. d. §. si ei. circa si. ma. glo. Si si uere hereditas defuncti iacuisset et h. h. ditari ex causa peculiaris aliquid adquisisset non inchoaret usufructus nisi a die adite h. ditatis: ut. j. e. l. si. ergo idem h. cum fictio corn. fingatur mortuum cum capiebatur: et sic ab illo tempore iacuisset h. ditatis. Quidam doc. atiq. fatent sermo: et dicitur quod aut sermo extitit heres captus: et tunc usufructus pcedit a die captiuitatis: quia ex tunc fuit h. s. Aut fuit h. s. ex ne: et tunc fictio corneliae non operetur ultra tempus adite h. ditatis. h. pbatur. j. eo. l. iusto. §. si. et. l. si. i. per. et h. ista op. facit mentioe h. gl. magna in distinctioe quae etiaz ut teneat in. §. factus. i. gl. ma. Istos op. non approbatur h. per gl. et merito quia h. huc tex. et per tex. i. §. factus: et. j. eo. l. iusto. §. si. primo respōdo. ubi hodie a capite possessionis dicit inchoari: et h. dicitur ia. de are. et an. et oēs Ad rationem predictam domini an. sic respōdit. dico quod si uere fuisset mortuum usufructus non pcederet nisi adita h. ditate: ut. d. l. si. tamen ex quo est captus: quia speratur de reuertioe. id lex uoluit quod usufructus possit inchoari per suum et per psequens finiatur uel ppleatur eo reuerso: uel mortuo: ut. d. l. iusto. §. si. Lerte domini non egem ista respōdo. dicit ergo si uere hereditas fuisset adita inciperetur usufructus a die quo sermo ex causa peculiari rez qsi possideret nec inspicim tempus adite h. ditatis: ut. j. de cap. l. pen. non obstat. l. si. j. e. quia ubi loquitur in reb. non peculiaribus: et tex. expone: ut ubi dicitur gl. et quod hoc sit uerum per ex rationibus pcedentibus. nam cum ius possessionis et usufructus queratur h. di statim adita h. ditate ipso iure cum in peculiaribus eius scilicet non requiratur et trahitur retro a die

Denotat fictioe. s. ubi quibus alijs vid. s. e. l. in vi. col. adde. l. si tibi h. §. cum seru. b. lega. l.

cludat mendacia: et falsitates. que non sunt a iure sed ab hoie: nec hnt iuris effectū: et ille non sūt fictiones p/ ut accipim' i materia nostra et supra dixi. ¶ Sed circa h dubitat a quo iure fiat fictio. Rñ. a iure naturali credo q non introducat aliq fictio. nā cū fictio pcedat et cause tur ex egrate seu ratione: ut dicta. l. postliminiū: et. j. di cam cū qra q sit cā fictionis. Jus hō naturale est omne oibus a salibus etiā sensu carentib'. pater q hz illud ius ex quo nō cōsideratur ratio. uel eqtas nō pōt introduci fi ctio. a iure uero gentium fictio introducit: ut. d. l. postli minū: z ibi no. itē a iure ciuili: ut i fictioe. l. corne. z i. l. i. .C. de rei uxō. ac. z aliis de quibus infra fiet mētio. Sicer go statuta z cōsuetudines cuz sūt iuris ciuilis: ut. l. oēs populi: z i. s. ex nō scripto. insti. de iure natu. pñt introdu cer' fictioes: z tota die videm' q faciūt: z ista iura qñqz fin gūt s' eo qd ē iuris natural: ut aliqūe uiuēt: aliqūe eē na tū uel mortuū: ut. j. patebit tñ tē ipz ius ciuile ul' gentiū est qd fingit nō ius naturale. Itē dubitat: nam uidet q hō possit introducere fictionē. nā acceptilatio ē imagina ria z ficta solutio: ut insti. qui. mo. tol. obli. s. est at: z ta mē acceptilatioes inducūt hoies cōtrabētes. So. lz ac ceptilatio fiat ab hominibus: tamē a iure ē introducta ab aqulio: z dicit act' legitim': ut in regula iuris actus legi timi. unde ius est qd ibi fingit solutionē. tñ huius cā est factū cōtrabētū. Sed si hō ex se uellet fingere iure hoc cōcedēte nō posset: ut ecce uult testator cum dicit equ' q fingatur ipz dixisse mulū: nō pōt: ut. l. figs i fundi uo cabulo. s. de leg. i. z ibi no. p hoc est expressuz. j. de ca stre. pecu. l. si forte. Si aut homini hoc pmissuz iuenies a iure: tūc ius fingit nō hō: ut. l. lege obuenire. j. de h. fi. ¶ Secō pncipaliter querit quottuplex sit fictio: ul' quot sūt fictiois species: est enim fictio inductiua itē fictio puatiua. itē fictio trāslatiua siue extēsiua hoc sic declaro. sic enī s'm ueritatē homo triplici mō agit. pone i cōtractib' qñqz cōtractū de nouo facit. emēdo. uēdēdo. locando. stipulādo zc. qñqz destruit p pactū uel acceptilatioez. p ti. de rescin. uē. z qñ. li. ab emp. disce. z de accepti. qñ qz id qd ē factuz trāsfert z imutat i aliā formā: z in aliud eē. puta nouādo uel delegādo: ut i ti. de noua. sic etiam i aliis actibus triplici mō agit: uel aliqd de nouo inducē do' puta specificādo. uel edificādo: ut. s. ti. i. l. adeo. s. cū qs: z. l. si i q qdrigēta. s. qdā. ad. l. sal. ul' qd scz ē dstruif occidēdo cōburēdo z als destruedo: ut i ti. ad. l. acq. z i aliis: uel qd factū ē uno mō in aliā formā mutādo: ut. ff. ad exhibē. l. iul. s. sed z si quis: z j. de hō. sig. l. mulier. s. i. ¶ Ita fictio q naturā z ueritatez imitat qñqz fingit eē id qd nō ē: z illā appello fictioez inductiua. qñqz fingit id qd nō eē: z illā appello fictionē puatiua. qñqz id qd est uno mō fingit eē alio mō: z istā appello trāslatiuam siue extēsiuā: z sic cuilibet illarū impono nomen ab effectu. Baptizo ergo eas fictioes: z ista tria noia ipono cū care ant noie. quaz oīnz exēpla z naturas singulariter est u' dendū. ¶ Tertio pncipaliter qro qd sit fictio inductiua. Rñ. fictio inductiua ē i re certa nō existēti possibili p existē te a iure facta assumptio. Id qd dixi nō existente iō dixi: qa si res existeret eēt ueritas nō fictio. Idē dixi ad disse rentiā fictionis puatiue z trāslatiue. q requit rē esse: ut uidebitis. alia hōba diffinitiois expone: ut. s. Circa hanc querit utrū ista fingat sup his q sūt meri facti. Rñ. sic. ubi equitas ibi que est cā fictiois: ut dicā. hoc suadet. fin git enī natū quod nō est: ut. l. qui i utero: z. l. si. s. s. sta. ho. z tñ hoc est meri facti: ut. l. aretusa. in fi. eo. ti. Fingit uiuere cū q nō ē hz ē mortuus: ut istī. de excu. tu. s. sed si in bello: z. s. de excu. tu. l. in bello: z. j. de uaca. mu. l. si. qd uiuere cōstat eē facti. fingit cōditioes ptiuias nō im pletas eē ipletas: ut ascendere capitolū. agere negociū z similia: ut. l. iure ciuili. s. d. cō. z demō. z. l. meuia. i pn. de re. iur. z tamē cōstat has cōditioes eē facti: ut. l. q. be redi i pri. z. l. meuius. de cōditio. z de. ¶ Sed ptra istō op. de. l. deniqz. s. facte: sed eas itellige: ut. s. dixi: z nō obstat. ¶ Itē op. s. ti. i. l. i. s. si uir. ad hoc rñdeo. ius p't